

Hirschholm Invest ApS
Folehavevej 1, 2970 Hørsholm

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 31 74 65 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2024.

Tom Bæk Mortang
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hirschholm Invest ApS Folehavevej 1 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 31 74 65 82
	Stiftet: 15. juni 1992
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 15. regnskabsår
Direktion	Tom Bæk Mortang, Adm. direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Hirschholm Invest II ApS, Hørsholm Hirschholm Invest III ApS, Hørsholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og værdipapirer, direkte eller gennem tilknyttede virksomheder, og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 775.000 kr. mod 775.001 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 257.767 kr. mod 408.426 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder der væsentligt ville kunne påvirke årsregnskabet for 2023 eller den finansielle stilling pr. 31/12 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	775.000	775.001
Andre eksterne omkostninger	27.824	29.809
Bruttoresultat	802.824	804.810
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-249.146	-147.818
Andre finansielle indtægter	327.843	220.506
Øvrige finansielle omkostninger	-537.822	-361.844
Resultat før skat	343.699	515.654
Skat af årets resultat	-85.932	-107.228
Årets resultat	257.767	408.426
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-249.146	-147.818
Overføres til overført resultat	506.913	556.244
Disponeret i alt	257.767	408.426

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	15.331.012	15.331.012
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.331.012</u>	<u>15.331.012</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.610.700	4.859.846
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.610.700</u>	<u>4.859.846</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.941.712</u>	<u>20.190.858</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	877.905	904.965
Andre tilgodehavender	2.241.007	2.233.826
Tilgodehavender i alt	<u>3.118.912</u>	<u>3.138.791</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	369.364	394.010
Værdipapirer i alt	<u>369.364</u>	<u>394.010</u>
Likvide beholdninger	246.642	182.926
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.734.918</u>	<u>3.715.727</u>
Aktiver i alt	<u>23.676.630</u>	<u>23.906.585</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.480.700	4.729.846
5 Overført resultat	7.067.984	6.561.071
Egenkapital i alt	<u>11.673.684</u>	<u>11.415.917</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	745.000	745.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>745.000</u>	<u>745.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.513.450	3.551.183
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.513.450</u>	<u>3.551.183</u>
Gæld til pengeinstitutter	5.871.801	6.116.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser	543.800	544.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	399.221	324.353
Selskabsskat	85.932	101.948
Anden gæld	843.742	1.107.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.744.496</u>	<u>8.194.485</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.257.946</u>	<u>11.745.668</u>
Passiver i alt	<u>23.676.630</u>	<u>23.906.585</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	11.954.705	11.954.705
Kostpris 31. december	11.954.705	11.954.705
Regulering til dagsværdi 1. januar	3.376.307	3.376.307
Regulering til dagsværdi 31. december	3.376.307	3.376.307
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.331.012	15.331.012

Selskabets investeringsejendomme består af 1 fuldtudlejet kontorejendom beliggende på bedste placering i Hørsholm.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.331 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.124 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.367 t.kr.

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	130.000	130.000
Kostpris 31. december	130.000	130.000
Opskrivninger 1. januar	4.729.846	4.877.664
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-249.146	-147.818
Opskrivninger 31. december	4.480.700	4.729.846
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.610.700	4.859.846

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Hirschholm Invest II ApS, Hørsholm	100 %	524.581	-179.458
Hirschholm Invest III ApS, Hørsholm	100 %	4.086.120	-69.688
		4.610.701	-249.146

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	4.729.846	4.877.664
Henlagt af årets resultat	-249.146	-147.818
	<u>4.480.700</u>	<u>4.729.846</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	6.561.071	6.004.827
Henlagt af årets resultat	506.913	556.244
	<u>7.067.984</u>	<u>6.561.071</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.513 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.331 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.640 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.872 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebrev på hhv. 3.500 t.kr og 4.460 t.kr.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet/modtaget selvskyldnerkaution/krydskaution overfor engagement med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med sambeskatningen udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.